
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Образовательный центр 

имени Героя Советского Союза Расковой Марины Михайловны» 
Энгельсского муниципального района Саратовской области

413101. Саратовская область, г. Энгельс, микр. Энгельс - 1. зд. 15а 
тел. (8453) 74 - 43 - 71: e-mail : obr raskova4i-niail.ru

ПРИКАЗ //уу?
от 02 сентября 2024 г. № /'/и

«О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам 
в 2024 - 2025 учебном году»

На основании приказа от 05.08.2024 № 453-од «Об организованном сопровождении 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 
2024/20255 учебном году» комитета по образованию Энгельсского муниципального района, в 
соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
27.11.2020г №678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады 
школьников (п.п. 30-32 раздел III), в целях организованного проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников на территории Энгельсского муниципального района в 
2024-2025 учебном году;

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Ларцеву С.И., заместителя директора по УВР, ответственной за 

организованное сопровождение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2024/20255 учебном году.

2. Ларцевой С.И., заместителю директора по УВР:
2.1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады по общеобразовательным 

предметам согласно графику, утвержденному приказом КОМП ЭМР от 05.08.2024г № 453-од. 
(приложение 1)

2.2. Ознакомить обучающихся, родителей и педагогов со сроками школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024/2025 
учебном году, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и организационно
технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории Энгельсского муниципального района.

2.3. Организовать сбор и хранение согласий родителей (законных представителей) 
участников всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 
Энгельсском муниципальном районе в 2024/2025 учебном году, заявивших о своем участии во 
всероссийской олимпиаде школьников по общеобразовательным предметам, в срок не менее чем 
за 10 дней до начала школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в Энгельсском муниципальном районе в 2024/2025 учебном 
году в письменной форме, в которых подтверждается ознакомление с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников, и согласие на публикацию олимпиадной работы своего 
несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (приложение 2).

2.4. Обеспечить прием заявлений от граждан, желающих быть аккредитованными вкачестве 
общественных наблюдателей при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников, по форме согласно приложению № 3 и предоставить в отдел развития,

niail.ru


оспитательных систем и дополнительного ооразования комитета по ооразованию 
администрации Энгельсского муниципального района в срок до 03.09.2024 года.

2.5. Осуществлять контроль за организацией проверки работ обучающихся, участников 
школьного этапа олимпиады и своевременное предоставление протокола школьного этапа 
олимпиады.

2.6. Обеспечить хранение заявление родителей (законных представителей) обучающихся, 
участвующих в школьном этапе олимпиады.

2.7. Обеспечить хранение олимпиадных заданий для каждой возрастной группы 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

2.8. Организовать проведение апелляции для участников школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников.

2.9. Предоставлять в комитет по образованию администрации Энгельсского 
муниципального района Саратовской области информацию о проведении школьного этапа 
олимпиады (по каждому предмету отдельно в формате excel), а также аналитические отчеты о 
результатах выполнения олимпиадных заданий.

3. Назначить Шатову О.Р.. Меняйленко О.А., Войнову Г.В.. Кабанину Ю.С., Радченко 
И.А., Соловьеву Т.Н., Филиппову Н.В., руководителей школьных методических объединений

3.1. ответственными за соблюдение принципа конфиденциальности при работе с 
заданиями школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

3.2. ответственными за организацией проверки работ обучающихся, участников 
школьного этапа олимпиады и своевременное предоставление протокола председателю жюри 
школьного этапа олимпиады

4. Назначить Кузнецову Н.А., Некрасову И.А., Смирнову О.Н., Салыкину Е.А., Скопину 
А.Н., Андрееву О.Б., Кузнецову Л.А., Газданову В.В., Гуляеву Г.Г., Целищеву И.Б., Мызникову 
А.В., Баранову Г.Е., учителейщгредм^ццков ответственными за шифрование работ участников 
ВсОШ и своевременное запр^ё'нйепрдтфйла школьного этапа ВсОШ .

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
о'/Х *,, П

Директор1||1§2 I А- Ефименкова

№ ДОЛЖНОСТЬ \У'Л ФИО дата подписи
1 заместитель директора по УВР • 'TT«t*VfcAr»o Т/Г /1/7 /1 -- ■» а '



Приложение I
К приказу № от 02.09.2024 г.
«О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам 

в 2024 - 2025 учебном году»

Сроки проведения
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2024/2025 учебном году 
в Энгельсском муниципальном районе

Проверка олимпиадных работ-в месте проведения олимпиады

Предмет Классы

Проведение школьного этапа 
олимпиады Место 

проведенияДата 
проведения День недели

Экономика 9-11 19 сентября четверг
Экология 5-11 20 сентября пятница
Китайский язык 5-11 24 сентября четверг
Обществознание 7-11 25 сентября среда
Астрономия 5-11 26 сентября четверг «Сириус»
Физическая культура 5-11 27 сентября пятница
Искусство (МХК) 5-11 30 сентября понедельник
Французский язык 5-11 1 октября вторник
Немецкий язык 5-11 2 октября среда
Физика 7-11 3 октября четверг «Сириус»
Итальянский язык 5-11 4 октября пятница
География 6-11 7 октября понедельник
Труд (технология) 5-11 8 октября вторник
Английский язык 5-11 9 октября среда
Биология 5-6 10 октября четверг «Сириус»
Биология 7-11 11 октября пятница «Сириус»
Русский язык 4 11 октября среда
Химия 7-11 14 октября понедельник «Сириус»
История 6-11 15 октября вторник
Русский язык 5-11 16 октября среда
Математика 4-6 17 октября четверг «Сириус»
Математика 7-11 18 октября пятница «Сириус»
Право 9-11 21 октября понедельник
Литература 5-11 22 октября вторник
ОБЗР 5-11 23 октября среда
Информатика 5-11 24 октября четверг «Сириус»
Испанский язык 5-11 25 октября пятница



, 7Приложение 2
К приказу № гот 02.09.2024 г. 

«О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам 
в 2024 - 2025 учебном году»

Согласие родителя (законного представителя)
участника Всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 учебного года 

на обработку персональных данных его несовершеннолетнего ребенка

yj (ФИО

родителя (законного представителя))

Паспорт: серия номер кем и когда
выдан_______________________________________________________________________
ознакомлен с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденном 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года 
№ 1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», и даю 
согласие на обработку персональных данных моего ребенка

(фамилия, имя. отчество ребенка)

Паспорт (свидетельство о рождении) ребенка,

_______выдан________________________________________________________________
(серия, номер) /когда .кем)

операторам школьного, муниципального, регионального и заключительного этапов для участия в 
школьном, муниципальном, региональном этапах Всероссийской олимпиады школьников и. в 
случае прохождения рейтингового отбора, заключительном этапе Всероссийской олимпиады 
ш кол ь н и ко в__________________________________________________________________
(предмет олимпиады).

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: фамилия, имя, 
отчество, школа, класс, домашний адрес, дата рождения, телефон, электронный адрес, 
результаты участия в соответствующем этапе олимпиады.

Оператор имеет право на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 
(обновление, изменение), извлечение. использование, передачу (распространение, 
предоставление, доступ) персональных данных третьим лицам - образовательным учреждениям, 
комитету по образованию администрации Энгельсского муниципального района, министерству 
образования Саратовской области. Министерству просвещения Российской Федерации, иным 
организациям и физическим лицам, отвечающим за организацию и проведение различных этапов 
Всероссийских предметных олимпиад школьников, обезличивание, блокирование, удаление, 
уничтожение персональных данных.

Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе размещать в сети 
«Интернет», следующие персональные данные моего ребенка: фамилия, имя. отчество, класс, 
школа, результат школьного, муниципального, регионального, заключительного этапов 
Всероссийской олимпиады школьников по указанному предмету (ам) олимпиады, а также 
сканированной копии его (её) олимпиадной работы по каждому общеобразовательному предмету 
на региональном(заключительном) этапе, в случае, если он (она) будет признан (а) по итогам 
данных этапов олимпиады ее победителем или призером.

Срок действия данного соглашения не ограничен. Доступ к персональным данным, 
обрабатываемым оператором, осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 14.20 
Федерального Закона от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных»

«»г.
______________________  /

Подпись Расшифровка подписи



, , __ Приложение 3
К приказу № от 02.09.2024 г.

«О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам 
в 2024 - 2025 учебном году»

ЗАЯВЛЕНИЕ
на аккредитацию в качестве общественного наблюдателя

В оргкомитет___________________этапа
/школьного, муниципального. регионального)

всероссийской олимпиады школьников

Ф.И.О. заявителя (полностью)

(указать должность, место работы)

(при наличии указать общественный статус, 
например, член родительского комитета 
МОУ СОШ №)

заявление
Прошу аккредитовать меня в качестве общественного наблюдателя

при проведении этапа
(школьного, муниципального. регионального)

всероссийской олимпиады школьников /или олимпиад(ы) школьников 
по учебным предметам на территории Саратовской области в 2022/2023 
учебном году (при проверке олимпиадных работ):

№ 
п\п

Наименование
Олимпиады (предмет)

Место проведения 
Олимпиады

Дата 
проведения

О себе сообщаю следующее:
- реквизиты документа, удостоверяющего личность (серия. №. кем и когда выдан)

- адрес регистрации_______________________________________________________

- адрес фактического проживания____________________________________________

- контактный телефон

Мои близкие родственники не участвуют (участвуют) во всероссийской 
олимпиаде школьников по общеобразовательным предметам. 

_____________________________________________________________(есл 11 
участвуют - в какой образовательной организации обучаются)

Дата. Подпись заявителя/
Подпись заверяю.

Руководитель образовательной организации 
или органа управления образованием, 
рекомендовавшего кандидатуру общественного наблюдателя 
Дата МП Подпись /



СОГЛАСИЕ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я,,
(ФИО полностью) 

проживающий по адресу:

Паспорт № , выданный (кем и когда)

настоящим даю свое согласие на обработку в государственное автономное 
учреждение Саратовской области «Региональный центр оценки качества 
образования» моих персональных данных, к которым относятся: 

паспортные данные;
домашний адрес, адрес места проживания, адрес регистрации;
место работы;
домашний, мобильный и служебный телефоны;
прочие сведения.
Я даю согласие на использование персональных данных в целях 

формирования обеспечения общественного наблюдения при проведении 
всероссийской олимпиады школьников (при рассмотрении апелляции о 
несогласии с выставленными баллами олимпиады).

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление любых 
действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы или 
желаемы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) 
сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 
изменение), использование, распространение (в том числе передачу третьим 
лицам), обезличивание, блокирование, трансграничную передачу 
персональных данных, а также осуществление любых иных действий с моими 
персональными данными, предусмотренных действующим законодательством 
Российской Федерации.

ГАУ СО «РЦОКО» гарантирует, что обработка моих личных данных 
осуществляется в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации.

Я проинформирован, что ГАУ СО «РЦОКО» будет обрабатывать мои 
персональные данные как неавтоматизированным, так и автоматизированным 
способом обработки.

Данное Согласие действует до достижения целей обработки моих 
персональных данных, установленных действующим законодательством 
Российской Федерации.

Данное Согласие может быть отозвано в любой момент по моему 
письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое Согласие, я действую по собственной 
воле и в своих интересах.

« » 2024 г. / /


